
*** * * 
* * * * *•* 

l 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operačnl program 2Notnl prosti'edl 

Kupní smlouva 

ě. smL kupujíciho: č. smL prodávajiclbo: 
KUM/54111101369312018 

Identifikační číslo v programu Tender arena: OCPfLP/0004118 

uzavřená podle § 2079 a násL zákona č. 89120U Sb., občanský zákoa.ik, a 

podle§ 2 odst 1 zákona č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "smlouva"), 

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvni strany: 

1. Hlavni město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 Ol Praha 1 
zastoupené· RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 00064581 

1 

a 

2. Meva-Trade, s.r.o., se sidlem Na Urbance 632,413 Ol, Roudnice nad Labem 
zapsaná v rejstříku vedeuém krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C 17239 
zastoupená Ing. Michalem Lapihuskou 
IČO: 25421492 

CZ25421492 

Realizováno v rámci projektu ,,Podpora domácího kompostování na území hl. m. Prahy", reg. č. 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005701, který je spolufinancován Evropskou tmií - Fondem 
soudržnosti v ráme i Operačního programu Životní prostfedi 

L 
Veřejuá zakbka 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledlai zjednodušeného podlimibúbo řízení oa veřejnou 

zakázlru ,,Pořízení kompostérů PTO další tUlkl#dání s rostlinným bioodpadem na území hL 
m. Prahy", Zllhájeného dne ll. 6. 2018 uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
(https://www .tenderarena.cz/profi h /HiavniMestoPraha) pod systémovým číslem P18VOO 141390 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,.zákon") a nabídkou 
prodávajícího re dne 28. 6. 2018. 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soodltnosti 
Operačnf prognm1 ŽiYotnl prostfedl 

n. 
Předmit smloun 

I. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že pro kupujícího zajistí dodání plastových 
jednokomorových kompostérů v celkovém minimálním objemu 1 000 litrů pro jeden kompostér, dle 
podmínek specifikovaných v příloze č. t smlouvy, a to v celkovém množství 1400 kusů (dále jen 
.,věc"). Dodání proběhne v etapách na různá odběrná místa určená v příloze č. 1 smlouvy. 
S podpisem této smlouvy bude prodávajícímu předán semam s adresami skladovacích prostor 
a počtem kusů, který se bude postupně navážet. 

2. Smluvnf strany jsou vázány rovněž zadávacími podmínkami veřejné zakázky ,.,Pořízení 

kompostérú pro další nllkládání s rostlinným bioodpadem tul území hl. m. Prahy", které 
byly vyhlášeny dne 12. 6. 2018, a přijatou nabídkou prodávajícího podanou na tuto veřejnou zakázku. 

m. 
Způsob dodání věci 

1. Věc je vymezena: 

a) podrobným popisem předmětu plnění uvedeným v příloze výzvy k podání nabídek na shora 
uvedenou veřejnou zakázku; 

b) nabídkou prodávajícího ze dne 28. 6. 2018 předloženou v zadávacím řízení na uvedenou 
veřejnou zakázku a objasněoím ze dne 2. 7. 2018 a 25. 7. 2018. 

2. Pfi dodání věci speci:fikované v odst. 1. tohoto článku je prodávající povinen postupovat řádně, 
s odbornou péčí a v souladu s pokyny či technickými podmínkami výrobců. 

3. Věc bude dodána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými ve výzvě k podání nabídek na 
shora uvedenou veřejnou zakázku, přijatou nabídkou prodávajícího a podklady předanými 
kupujícím. 

IV. 
Doba a místo dodání věci 

1. Věc bude dodána do 13 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místa uskutečnění dtlčích dodávek: místa na území hl. města Prahy dle semamu, který je přílohou 
č. I. této smlouvy. 

v. 
Cenové u jednáni a platební podmínky 

1. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou cenu věci, stanovenou v souladu s nabídkou 
prodávajícího; celková cena věci je dána součtem jednotlivých dilčich položek tvořících celkovou 
cenu věci. Nabídka prodávajícího je jako její nedílná součást přílohou č. 2 této smlouvy. Celková 
cena obsahuje všechny náklady potřebné ke splnění veřejné zakázky {např. náklady na dopravu na 
určená odběrná místa, dílčí dodávky apod.). 

Cena věci: 

cena za 1 kus bez DPH 2.820,- Kč 

2 



*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soodržnosti 
Operačnf program 2iwtní proslfedi 

počet kusů 1400 

cena celkem bez DPH 3.948.000,- Kč 

cena celkem bez DPH slovy: tři miliony devět set čt~ řicet osm tisíc korun 
českých 

DPH ve výši 21% 829.080,- Kč 

cena celkem vč. DPH 4.777.080,-Kč 

2. Prodávající je plátcem DPH. 

3. Prodávající je povinen vystavit kupujícímu za účelem úhrady odměny dilčí fakturu nejpozději do 
10 dnů ode dne dodánf 2. etapy dle článku IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Fakturovaná částka bude 
odpovídat 40 % celkové ceny, nestanoví-li prodávající v závislosti na účelně vynaložených 
nákladech částku jinou. Zbývajících 60% celkové ceny bude fakturováno po skončení dodávky. 

4. Faktura bude vyhotovena ve třech vyhotoveních a doručena kupujícímu nejpozději do 15 dnů od 
dokončení zakázky na adresu: 

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
Mariánské nám. 2 
110 Ol Praha 1 

Faktura bude doložena předávacími protokoly potvrzenými zástupci odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hl. m. Prahy. 

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpis~\ (dále jen ,,zákon o DPH"). 

Dále musí obsahovat: 
číslo smlouvy, razítko a podpis oprávněné osoby prodávajíc1ho stvrzující oprávněnost 
a formální a věcnou správnost faktury, 
název projektu ,,Podpora domácího kompostování na území hl. m. Prahy" a registrační 
číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/17 _ 068/000570 I. 
údaj o zápisu v obchodním rejstfík:u nebo v živnostenském rejstříku nebo ve spolkovém 
rejstříku, včetně spisové značky, 
číslo účtu, na který bude zaplacena cena věci, toto číslo bude v souladu se zveřejněným 
číslem účtu správcem daně pro účely DPH dle § 98 písm. d) zákona o DPH, 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn 
vrátit fakturu prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury kup4iícímu. 

7. Cenu veřejné zakázky je možno před splněním této veřejné zakázky změnit pouze v případě, 
že dojde ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši 
nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané hodnoty. Změna 
ceny věci bude pro tento případ řešena dodatkem ke smlouvě. 

8. Kupující uhradí faktW'U do 21 dnů po jejím obdržení převodem na účet prodávajícího uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den odepsáni fakturované částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví smlouvy. 

3 



*** * • 
* * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond sooddnosti 
Operačnl program Životnf prostfedf 

9. Smluvní pokuta nebo náhrada škody uplatněná kupujícím je splatná do 21 dnů po obdržení písemné 
výzvy převodem na účet kupujíciho specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den připsání 
smluvní pokuty ve prospěch účtu kupujícího. 

VL 
Další povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen dodat věc ve sjednaném rozsahu, kvalitě a dohodnutém termínu. 

2. Prodávající splní povinnost dle této smlouvy řádným a včasným dodáním věci. 

3. Prodávající splní povinnost dle této smlouvy svým jménem a na vlasblí odpovědnost 

4. Kupující je povinen jednotlivé dílčí dodávky na městské části dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy převzít 
a zaplatit dohodnutou cenu za jejich provedení. 

vn. 
Odstoupeni od smlouvv a je jí výpověď 

1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 3 
měsíců. Tato výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalcndářm'ho měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Kupující může závazek re smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co zjisti, že smlouva neměla být uzavřena, nebol' 

a) vybraný prodávající měl být vyloučen z účasti v Pf<?CCSU výběru prodávajícího, 

b) vybraný prodávající před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo 
modely, které neodpovidaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr prodávajícího. 

vm. 
Odpovědnost za vad) 

1. Prodávající odpovídá za to, že věc je dodána podle smlouvy a že splňuje požadavky kupujícího. 
Není-li tomu tak, jedná se o vadu plnění. V případě dodání vadného plnění se prodávající zavazuje 
odstranit vady bez zbytečného odkladu, nejpozději ve IMtě 14 dnů. 

2. O předání předmětu plnění bude vyhotoven předávací protokol, v němž bude specifikována míra 
seznámení se kupujícího se skutečným stavem věci při předání. 

3. Prodávající odpovídá za vady způsobené pochybením jeho zaměsblanců, popř. poddodavatelů. 

IX. 
Smluvni pokuty, náhrada škodv 

I. Pro případy neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní 
pokuty: 

a) Při prodlení prodávajícího s dodáním věci na některé z míst uskutečnění dílčích dodávek dle čl. 
IV. odst. 2. této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši O, 1 % z celkové 
ceny bez DPH uvedené v tabulce v čl. V. odst 1 této smlouvy, a to za každý kalendářní den 
prodlení. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,2 % z této ceny za každý 
kalendářní den prodlení. 

4 



*** * * 
EVROPSKÁ UNIE 
Fond soodržnosti * * * * *** Operačni prog181 11 ŽiYolnl p!ostledí 

b) Bude-li věc předána a převzata s vadami, bude prodávajícímu písemně sdělen termín jejich 
odstranění. Za prodlení s odstraněním těchto vad zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každou vadu, u níž je prodávající v prodlení, a za každý kalendářní den prodlení. 

c) Za překročení doby sjednané v čl. IV. odst. 1. se mezi smluvními stranami sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,2 o/o z celkové ceny bez DPH uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, a to za 
každý kalendářní den prodlení. 

d) Při prodlení kupujícího s úhradou faktur ve sjednané lhůtě zaplatí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 o/o z dlužné částky bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

2. Smluvní pokuta sjednaná dle této smlouvy je splatná do 21 kalendářních dn'Ú po obdržení písemné 
výzvy převodem na účet kupujícího specifikovaný ve výzvě. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
smluvní pokuty z účtu prodávajícího ve prospěch účtu kupujícího. 

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

X. 
Doručování 

1. Veškeré písemnosti kromě faktur se doručují na adresu kupujícího nebo prodávajícího uvedenou 
v této smlouvě. Pokud v pniběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků, 
je povinen tento účastník neprodleně písemně informovat druhého účastníka o této změně. 

2. Písemnosti dle odst. 1. budou doručeny kupujícímu na adresu: 

Hlavní město Praha 
Odbor ochrany prostředí MHMP 
JlUlgmannova 35/29 
ll O 00 Praha 1 

3. Nebyl-li adresát zastižen na adrese dle odsl 1., písemnost se uloží na poště a adresát se o této 
skutečnosti vyrozumí. Nevyzvedne-li si adresát zásilku do 1 O kalendářních dn'Ú od uložení, považuje 
se poslední den této lhůty za den doručení, i když se adresát o doručení nedozvěděl. 

4. Případné doručování prostřednictvím datové schránky není tímto ustanovením dotčeno. 

XI. 
Ostatlú ujedaání 

1. Kupující bude ve prospěch plnění účelu této smlouvy spolup'ÚSobit takto: po podpisu této smlouvy 
předá prodávajícímu adresy míst uskutečněrú dílčích dodávek s počty kompostéru pro tato místa. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou; tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní 
strany prohlašuj{, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

3. V souladu s§ 43 odst. 1 zák:onač. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 
tímto hlavrú město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy 
usnesením č. 1895 u dne 7. 8. 2018. 

4. Žádná u smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této smlouvy třetí osobě bez výslovného 
písemného souhlasu druhé strany. 

s 



*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 

Fond soudržnoSti 
Operaenl program ŽiYolnf prostledl 

5. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou za kupujícího oprávněni jednat: 

a) ve věcech smluvních: RNDr. Štěpáu Kyjovský, ředitel odboru ocbrauy prostředí MBMP 

b) odpadového hospodářství, 

6. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy je za prodávajícího .......... .,, .. ...., 

a) ve věcech smluvních: Ing. Michal Lapihuska, 

b) ve věcech technických: Petr Fengl, 

xn. 
Závěrečná ustauovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy. 

2. Vefteré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku, 
který se stává po nabytí účinnosti nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, každý stejnopis obsahuje bez příloh 6 stran textu. 
Kup.gící obdrží čtyři stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů) zajistí hlavni město Praha 
Uveřejněním smlouvy v registru smluv může dojít k uveřejnění některých osobních údajů, což 
smluvní strany svým podpisem berou na vědomí a s uvedeným souhlasí. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji 
vážnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

Přílohy smlouvv: 
1. Technické parametry kompostérů, semam odběrných míst, terminy dodáni 
2. Cenová nabiaKa~přodávajíciho 

6 



*** * * 
* * * * *•* 

Přílohy: 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operačni program Živo1ni prostiedf 

1. Technické parametry kompostérů; seznam odběrných míst a termíny dodání 

Technické vlastnosti k.ompostérn 

termíny dodání: 

cca 54 palet těl. cca 27 palet vík 

Sběrné dvory hlavnilio města Prahy: 
1. K Cihelně 420, Praha 19- Satalice 
2. Pod Šancemi 444/1, Praha 9 -Vysočany 
3. Zakrytá, Praha 4 - Spořilov; GPS: 50.0491372N, 14.4744550E 
4. . Praha 5 - · GPS: 50.05451 14.3742600E 
V rámci každé etapy dodání budou zavezena odběrná místa (viz předchozí 
bod) a to v rozděleni dle četnosti výskytu žadatelťl- přesné počty budou 

ícún. 

7 



L 
2. 
3. 
4. 
5. 

*** * • • * 
* * ••• 

eta 
ela 
eta 

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti 
Operačnl progr~n ŽIYotnf pros11edl 

cca20% 
cca20% 
cca20% 
cca20% 
cca20% 

2. Ceaová nabídka prodávajíeO.o 

8 



( 

-

Účastnik 
Nézev: 
Sídlo: 
IČ: 
S~ orgán: 

Typ vybaveal 

Zahradlú 
lmmpostéry 1050 I 

Výkaz výměr 

MEVA-1RADE s.r.o. 
Na Urbance 632,413 Ol Roudnice nad Labem 
25421492 
Ing. Micbal Lapihnska, Jednatel 

Po&t Jednotkov' CtDacelkem 
DPH ks cella bu DPH 

1400 2820 3 948000 729 590,40 

Ceaa1DPH 

4203 830,40 

Celkov' uabfdkov' cena 3948000 729 590,40 4203 830,40 

V Roudnici nad Labem dne 20.62018 

Jednatel 

l lilE'JA..TRADE. s.f,O., Na llftlanca 632, 
41313 Rlludnice nad Labem, IČO: 25421~ 



{i} M EVA -TRADE 
1l'llíiRD uEU8ER OF UEVA & R O UP 

e&o JEDNACf: MHMP ....- ' f 
"/~/ "'J v. ;, 

I I 

IXRtsi>GE: 2 5 ·-87- 201 
Pl:á(IA)~ 

PGeellslinnjdt piidr Poi!lit isfll I&* 
PoCat a~ nelslr•piiloh: 
PJwat 

RNOr. &ěpán Kyjovský 
i'editel odboru 
V z. Ing. Pavel Pospfšil 
Odbor ochrany prostfedf 

Vážený pane feditelí, 

/1/ 

MHMPP07UK\'1.~ 1 -
Na Utbance 632 
413 01 Roudnice-nad Labem 

25. července 2018 

Omlowám se vám, ale považujte prosím predchozí vysvětlení ze dne 24.čefvence 2018 za ne
platné. Po opětovné kontrole jsem zjistil opět chybu ve výpočtu. 

Dovolte, abych vám na zákJadě va§í výzvy upi'esnil nejasnost ohfedně uvedené celkové ceny 
s DPH. Vlivem chybného matem~ého vzorce jsem uvedl nesprávnou částku. 

Správná částka s DPH ani 4 m 080,00 Kě. Hodnota DPH tak ani 829 080,00 Kč. 

Za vmikJé problémy se vám omlouvám! 

Děkuji vám za pochopeni a spolupráci. 

S pozdravem a pfánfm ús~ného dne 

Michal 

-TRADE 

Mev&-trade s.r.o. Na Urbance 632, 413 01 Roudnice nad Labem 


